meam, et nolui extendere manum meam in christum Domini.

24 *Et sicut magnificata est anima tua hodie in oculis meis, sic magnificetur anima mea in oculis Domini, et liberet me de omni angustia.*

25 *Ait ergo Saul ad David: Benedictus tu, fili mi David; et quidem faciens facies, et potens poteris. Abiit autem David in viam suam, et Saul reversus est in locum suum.*

mi poder, y no he querido levantar mi mano contra el Ungido del Señor.

24 Pues así como tu vida ha sido hoy tan estimada en mis ojos, así lo sea también la mia en los ojos del Señor, y me libre el de cualquiera tribulación.

25 Por último dijo Saul á David: Bendito seas, hijo mio David: sin duda ejecutarás tus grandes empresas, y será grande tu poder. Despues David se fue por su camino, y Saul volvióse á su casa.

CAPÍTULO XXVII.

David, temiendo la inconstancia de Saul, se refugia en la ciudad de Siceleg, que le concedo el rey Achis; desde donde hace varias correrías contra los enemigos.

1 *Et ait David in corde suo: Aliquando incidam una die in manus Saul: nonne melius est ut fugiam, et salver in terra Philistinorum, ut deserat Saul, et cessetque me querere in cunctis finibus Israel? fugiam ergo manus ejus.*

2 *Et surrexit David, et abiit ipse, et sexcenti viri cum eo, ad Achis filium Moach regem Geth.*

3 *Et habitavit David cum Achis in Geth, ipse et viri ejus, vir et domus ejus; et David, et duae uxores ejus, Achinoam Jecrahelitis, et Abigail uxor Nabal Carmeli.*

4 *Et nuntiatum est Sauli quod fugisset David in Geth, et non addidit ultra querere eum.*

5 *Dixit autem David ad Achis: Si inveni gratiam in oculis tuis, detur mihi locus in una urbium regionis hujus, ut habitem ibi: cur enim manet servus tuus in civitate regis tecum?*

6 *Dedit itaque ei Achis in die illa Siceleg: propter quam causam facta est Siceleg regum Juda usque in diem hanc.*

7 *Fuit autem numerus dierum, quibus habitavit David in regione Philistinorum, quatuor mensium.*

1 Mas David dijo en su corazon: Al fin algun día vendré á caer en manos de Saul. ¿No me vale mas huir y ponerme en salvo en tierra de philisteos, para que Saul pierda las esperanzas, y cese de andarme buscando por todo el pais de Israel? Huiré pues de sus dominios.

2 Y así David partió con sus seiscentos hombres, y fuése á Achis, rey de Geth, hijo de Moach.

3 Y habitó David en Geth con Achis, él y los suyos, cada cual con su familia, y David con sus dos esposas Achinoam jecrahelita, y Abigail viuda de Nabal del Carmelo.

4 Dieron noticia á Saul de que David se había huido á Geth; con lo que no cuidó mas de buscarle.

5 David empero dijo á Achis: Si he hallado gracia en tus ojos, déseme habitación en una de las ciudades de este pais para morar allí, pues ¿á qué fin ha de residir tu sirvo en la corte del rey?

6 Con esto, le dió Achis en aquel día la ciudad de Siceleg: por cuya causa vino á ser Siceleg de los reyes de Judá, los cuales la poseen hasta el dia presente.

7 El tiempo que vivió David en tierra de philisteos, fue de cuatro meses:

1 Hallándose asegurado antes que seria bien recibido.

2 Antes de establecerse en Siceleg.

8 *Et ascendit David, et viri ejus; et agebant prædas de Gessuri, et de Gerzi, et de Amalecitis: hi enim pagi habitabantur in terra antiquitus, cunctisque Sur usque ad terram Aegypti.*

9 *Et percutiebat David omnem terram, nec requiebat viventem virum et mulierem: tollensque oves, et boves, et asinos, et camelos, et vestes, revertebatur, et veniebat ad Achis.*

10 *Dicebat autem ei Achis: In quem irruisti hodie? Respondens David: Contra meridiem Judo: et contra meridiem Jemael, et contra meridiem Ceni.*

11 *Virum et mulierem non vivifecabat David, nec adducebat in Geth: Non forte loquantur adversum nos: Hoc fecit David, et hoc erat decretum illi: omnibus diebus quibus habitavit in regione Philistinorum.*

12 *Credidit ergo Achis David, dicens: Multa mala operatus est contra populum suum Israel: erit igitur mihi servus sempiternus.*

CAPÍTULO XXVIII.

Guerra de los philistheos contra los israelitas: consulta Saul á una pythonisa; y le aparece Samuel, el cual le anuncia su próxima ruina.

1 *Factum est autem in diebus illis, congregaverunt Philistini agmina sua, ut prepararentur ad bellum contra Israel: dixitque Achis ad David: Sciens nunc scdo, quoniam mecum egredieris in castris tu, et viri tui.*

2 *Dixitque David ad Achis: Nunc scies que facturus est servus tuus. Et*

1 Estos pueblos eran de los anathematizados por Dios.

2 Los pueblos de Gessuri y de Gerzi eran un resto de los chitascos, y por lo mismo tambien comprendidos en la sentencia que pronunció Dios contra ellos y los amalecitas: por tanto era justa la guerra que David les hacía.

3 La respuesta de David es una restricción mental, que con dificultad puede defenderse.

4 Tampoco puede aprobarse aquí la lección

8 durante los cuales salía David con su gente á hacer correrías sobre Gessuri y Gerzi, y sobre los amalecitas: porque antiguamente estaban habitadas aquellas aldeas por estos pueblos: desde el camino de Sur hasta la tierra de Egipto.

9 Y asolaba David todo el país, sin dejar á vida hombre ni muger: y llevándose ovejas y bueyes, y asnos, y camellos, y ropas, daba la vuelta y se presentaba á Achis.

10 Y decíale Achis: ¿Acia qué lado te has dejado caer hoy? David le respondía: Acia la parte meridional de Judá: ó bien acia el Mediodia de Jemael; ó acia el Mediodia de Ceni.

11 No dejaba David hombre ni muger con vida: ni conducía prisionero ninguno á Geth: No sea caso, decía, que hablen contra nosotros. Esta era la conducta de David, y este era su proceder todo el tiempo que habitó en el país de los philistheos.

12 Por donde Achis vino á fiarse de David, diciendo entre sí: Muchos son los daños que ha hecho contra su pueblo de Israel: y por lo mismo se quedará ya para siempre adicto á mi servicio.

2 Acació en aquellos dias que los philistheos reunieron su fuerzas para prepararse á la guerra contra Israel: y dijo Achis á David: Ten entendido que has de salir conmigo á campaña tú y los tuyos.

2 Respondió David: Ahora has de ver lo que hará tu siervo. Y yo, díjole A-

de David. Son estas falas en las vidas de los santos, dice San Agustín, como lunares pequeños en un bellísimo y candoroso cuerpo, los cuales desaparecen á la brillante luz de la caridad, y de las grandes acciones á que les mueve la gloria de Dios. Algunos expositores excusan aquí á David, por ser, dicen, muy vagos y generales los términos de la respuesta que dió, y admitir varios sentidos.

ait Achis ad David: Et ego custodiam capitis mei ponam te cunctis diebus.

3 *Samuel autem mortuus est, et plantavit eum omnis Israel, et sepelierunt eum in Ramatha urbe sua. Et Saul abstulit magos et hariolos de terra.*

4 *Congregatique sunt Philistini, et venerunt, et castrametati sunt in Sunam: congregavit autem et Saul universum Israel, et venit in Gelboe.*

5 *Et vidit Saul castra Philisthim, et timuit, et expavit cor ejus nimis.*

6 *Consultitque Dominum, et non respondit ei neque per somnia, neque per sacerdotes, neque per prophetas.*

7 *Dixitque Saul servis suis: Quarite mihi mulierem habentem pythonem, et vadam ad eam, et sciscitabor per illam. Et dixerunt servi ejus ad eum: Est mulier pythonem habens in Endor.*

8 *Matavit ergo habitum suum: vestitusque est aliis vestimentis, et abiit ipse, et duo viri cum eo, veneruntque ad mulierem nocte, et ait illi: Divina mihi in pythone, et suscita mihi quem dixeró tibi.*

9 *Et ait mulier ad eum: Ecce, tu nosti quanta fecerit Saul et quomodo eraserit magos et hariolos de terra: quare ergo insidiaris animæ meæ, ut occidat?*

10 *Et juravit ei Saul in Domino, dicens: Vivit Dominus: quia non eveniet tibi quidquam mali propter hanc rem.*

11 *Dixitque ei mulier: Quem suscitabo tibi? Qui ait: Samuelem mihi suscita.*